
 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 1 di 2 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

CUP F81G18000490006 

CIG  ZC32FA4D2C 

 

IL R.U.P. 

 

PREMESSO che con determina a contrarre prot. 25003 del 7/12/2020 a firma del Direttore 

Centrale degli Istituti di Istruzione, l’Amministrazione ha determinato di procedere  mediante 

richiesta di offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) nel Bando 

“Beni” Categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per l’Ufficio”alla 

fornitura di n.1 licenza software database con connessi servizi di manutenzione, assistenza e 

garanzia per una durata massima di  18 (diciotto) per l’attuazione del progetto 62.5.3., 

denominato “SISFOR Extended”, ammesso a finanziamento nell’ambito del “Fondo Sicurezza 

Interna 2014-2020 – ISF 1 – Police – Obiettivo Specifico 5 – Prevenzione e lotta alla 

criminalità”, per un per un importo base d’asta stimato in Euro 13.524,59 oltre IVA 22% da 

aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai 

 

VISTA la  richiesta di offerta (RdO) n 2711081 avviata con lettera d’invito in data 11/12/2020, 

inviata a tutte le Società registrate sul MEPA Bando “Beni”, Categoria “Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per l’Ufficio”; 

 

 CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le 12.00 del 

11/01/2021, è pervenuta una sola offerta presentata dalla ZEMA Srls 

 

CONSIDERATO che la ditta ZEMA Srls è stata invitata in data 12/01/2021 a regolarizzare 

la documentazione amministrativa presentata, nel caso di specie, integrare le dichiarazioni 

previste nel DGUE relative alla parte IV: Criteri di selezione –  Capacità economica e 

finanziaria, Capacità tecniche e professionali, nonché produrre idonea “Garanzia provvisoria” 

con le modalità previste dal punto 6 delle Condizioni particolari di fornitura emessa in data 

anteriore alla data di presentazione delle offerte ed integrare le dichiarazioni relative alla 

iscrizione alla CCIAA di Vicenza, al rispetto dei requisiti tecnici ed alla accettazione delle 

condizioni tutte riportate negli atti di gara, ai sensi dell’art. 83 comma 9 D. Lgs. 50/2016, entro 

la data del 19/01/2021, PENA ESCLUSIONE; 

  

CONSIDERATO, altresì, che la ditta ZEMA in data 14/01/2021 ha dato riscontro al soccorso 

istruttorio fornendo solo parzialmente le integrazioni richieste ed omettendo la produzione della 

Garanzia provvisoria che pertanto non risulta costituita, come previsto dall’art. 93 del D. Lgs. 

50/2016 e riepilogato al punto 6) delle Condizioni particolari di contratto, A PENA DI 

ESCLUSIONE;  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE   

 

 

Pag 2 di 2 

 

   RITENUTO alla luce di quanto sopra, che nella fattispecie si configura l’accertata violazione 

delle prescrizioni normative di cui agli artt 93  e 83 commi 1 e 9 del Decreto Legislativo n. 50 

del 18/04/2016 e ss.mm.ii., riscontrandosi la incompletezza e la non conformità della 

documentazione presentata ai requisiti, condizioni e criteri indicati nella documentazione di gara; 

 

RITENUTO di  dover conseguentemente provvedere: 

  

D E C R E T A 

 

   la Società ZEMA Srls operatore economico partecipante alla procedura di gara di cui alla 

Richiesta di Offerta nr. 2711081 è esclusa dalla procedura concorsuale in parola per l’accertata 

violazione della prescrizioni normative di cui agli artt. 93  e 83 commi 1 e 9 del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., riscontrandosi la incompletezza e la non conformità 

della documentazione presentata ai requisiti, condizioni e criteri indicati nella documentazione di 

gara; 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del    

Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

Roma, (data del protocollo) 

 

IL R.U.P. 

Primo Dirigente della P.d.S. 

D.ssa Simona BENTIVEGNA 


		2021-01-20T12:17:33+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0003924/2021 E m_it/DCSTLP


		2021-01-20T13:47:19+0100
	Validazione MIPG




